
Discapacitados

general

Discapacitados

Intelectuales

0903 ABOGADOS DEL ESTADO 11 11

0605 ARQUITECTOS DE LA HACIENDA PÚBLICA 5 5

0001 CARRERA DIPLOMATICA 14 1 15

1406 INGENIEROS AERONÁUTICOS 10 10

0101 INGENIEROS DE MONTES 2 2

0607 INGENIEROS DE MONTES DE LA HACIENDA PÚBLICA 4 4

0603 INSPECTORES DEL SOIVRE 3 3

1111 SUPERIOR DE ADMINISTRADORES CIVILES DEL ESTADO 28 2 30

0011 SUPERIOR DE INSPECTORES DE HACIENDA DEL ESTADO 14 1 15

1502 SUPERIOR DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 10 10

1166 SUPERIOR DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN ADMÓN. E. 28 2 30

0601 SUPERIOR DE TÉCNICOS COMERCIALES Y ECONOMISTAS DEL ESTADO 12 12

0013 SUPERIOR INSPECTORES DE SEGUROS DEL ESTADO 6 6

0012 SUPERIOR INTERVENTORES Y AUDITORES DEL ESTADO 13 1 14

0005 TRADUCTORES INTÉRPRETES 4 4

1603 SUPERIOR DE INTERVENCIÓN Y CONTABILIDAD ADMÓN. DE LA S. SOCIAL 12 12

1600 SUPERIOR DE LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA SEGURIDAD SOCIAL 12 12

1604 SUPERIOR DE TÉCNICOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA SEGURIDAD SOCIAL 7 7

6152 CIENTÍFICOS TITULARES DE ORGANISMO PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN 14 1 15

209 8 217

0616 DIPLOMADOS COMERCIALES DEL ESTADO 4 4

1122 GESTIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN CIVIL DEL ESTADO 23 2 25

1177 GESTIÓN DE SISTEMAS E INFORMÁTICA DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 23 2 25

0615 INGENIEROS TÉCNICOS DEL SOIVRE 3 3

1510 SUBINSPECTORES DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 22 2 24

0015 TÉCNICO DE AUDITORÍA Y CONTABILIDAD 17 1 18

0014 TÉCNICO DE HACIENDA 47 3 50

139 10 149

Subgrupo A1

Cuerpos de la Administración del Estado

Cuerpos y Escalas de la Administración de la Seguridad Social

Escalas de Organismos Autónomos

Total A1

PERSONAL FUNCIONARIO

Sugrupo A2

Cuerpos de la Administración del Estado

Total A2

Administración General del Estado

ANEXO I

NUEVO INGRESO

Cupo

general

Reserva Discapacitados
Total

Plazas



Discapacitados
general

Discapacitados
Intelectuales

Cupo
general

Reserva Discapacitados
Total

Plazas

1135H GENERAL ADMINISTRATIVO ADMÓN.EST., ESP. AGENTES HACIENDA PÚBLICA 18 2 20

18 2 20

366 20 386

CONVENIO ÚNICO 8 8

8 8

366 20 8 394

COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES (CNMV) 5 5

5 5

5 5

371 20 8 399

Total PERSONAL LABORAL

TOTAL GENERAL E.P. EMPRESARIALES Y ENTES PÚBLICOS

TOTAL GENERAL ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO

E.P. Empresariales y Entes Públicos

PERSONAL LABORAL

Cuerpos de la Administración del Estado

TOTAL GENERAL 

PERSONAL LABORAL

Total PERSONAL LABORAL

Subgrupo C1

Total C1

Total PERSONAL FUNCIONARIO

Discapacitados

general

Discapacitados

Intelectuales

FACULTATIVOS ESPECIALISTAS DE ÁREA 12 12

12 12Total

PLAZAS PERSONAL ESTATUTARIO RED HOSPITALARIA DE LA DEFENSA

PERSONAL ESTATUTARIO

ANEXO II

Cupo

general

Reserva Discapacitados
Total

Plazas



Discapacitados

general

Discapacitados

Intelectuales

CUERPO SUPERIOR JURÍDICO DE SECRETARIOS JUDICIALES 55 3 58

CUERPO DE GESTIÓN PROCESAL Y ADMINISTRATIVA 224 12 6 242

279 15 6 300

De estas plazas corresponden al Ministerio de Justicia:

CUERPO SUPERIOR JURÍDICO DE SECRETARIOS JUDICIALES 55 3 58

CUERPO DE GESTIÓN PROCESAL Y ADMINISTRATIVA 17 1 2 20

72 4 2 78

Corresponden a Comunidades Autónomas que han recibido traspasos de medios personales las siguientes plazas:

CUERPO DE GESTIÓN PROCESAL Y ADMINISTRATIVA 207 11 4 222

207 11 4 222

Del total de plazas que se convocan, el 50% se reservan para su provisión por promoción interna, de conformidad con 
lo establecido en la Ley Orgánica del Poder Judicial.

Total

Total

ANEXO III

Cupo

general

Reserva Discapacitados
Total

Plazas

Personal de la Administración de Justicia

Total

Discapacitados

general

Discapacitados

Intelectuales

0597 MAESTROS 10 1 11

10 1 11

10 1 11

Personal del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte

PERSONAL FUNCIONARIO

ANEXO IV

Cupo

general

Reserva Discapacitados
Total

Plazas

Subgrupo A2

Cuerpos de la Administración del Estado

Total A2 

Total personal del Ministerio de Educación



Discapacitados

general

Discapacitados

Intelectuales

1406 INGENIEROS AERONÁUTICOS 2 2

1111 SUPERIOR DE ADMINISTRADORES CIVILES DEL ESTADO 6 6

0011 SUPERIOR DE INSPECTORES DE HACIENDA DEL ESTADO 15 15

1502 SUPERIOR DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 3 3

1166 SUPERIOR DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN ADMÓN. E. 6 6

0601 SUPERIOR DE TÉCNICOS COMERCIALES Y ECONOMISTAS DEL ESTADO 2 2

0012 SUPERIOR INTERVENTORES Y AUDITORES DEL ESTADO 5 5

6152 CIENTÍFICOS TITULARES DE ORGANISMO PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN 9 1 10

6151 INVESTIGADORES CIENTÍFICOS DE ORGANISMO PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN 27 1 28

6150 PROFESORES E INVESTIGACIÓN DE ORGANISMO PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN 13 1 14

5700 SUPERIOR DE TÉCNICOS DE TRÁFICO 5 5

6000S TÉCNICA DE GESTIÓN DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS, ESP.SANIDAD Y CONSUMO 10 1 11

103 4 107

0913 ESPECIAL DE INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 20 20

1122 GESTIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN CIVIL DEL ESTADO 28 2 30

1177 GESTIÓN DE SISTEMAS E INFORMÁTICA DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 20 1 21

1510 SUBINSPECTORES DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 2 2

0015 TÉCNICO DE AUDITORÍA Y CONTABILIDAD 5 5

0014 TÉCNICO DE HACIENDA 19 1 20

1610I GESTIÓN DE LA ADMÓN. DE LA S.S., ESP.AUDITORÍA Y CONTABILIDAD 5 5

99 4 103

Cuerpos y Escalas de la Administración de la Seguridad Social

Total  A2

Total  A1

Subgrupo A2

Cuerpos de la Administración del Estado

Administración General del Estado

PERSONAL FUNCIONARIO

Subgrupo A1

Cuerpos de la Administración del Estado

Escalas de Organismos Autónomos

ANEXO V

PROMOCIÓN INTERNA

Cupo

general

Reserva Discapacitados
Total

Plazas



Discapacitados

general

Discapacitados

Intelectuales

Cupo

general

Reserva Discapacitados
Total

Plazas

1135H GENERAL ADMINISTRATIVO ADMÓN.EST., ESP. AGENTES HACIENDA PÚBLICA 24 1 25

1135 GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 108 6 114

132 7 139

1146 GENERAL AUXILIAR DE LA ADMÓN. DEL ESTADO 84 7 9 100

84 7 9 100

418 22 9 449

Subgrupo C1

Subgrupo C2

Cuerpos de la Administración del Estado

Total  C2

Total PERSONAL FUNCIONARIO

Cuerpos de la Administración del Estado

Total  C1

c
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